

**GRUPO GERNA, S.A. DE C.V.**

CALLE NARDOS, MZ 9 LOTE 37,  
 SAN RAMON 4A SECCION, PUEBLA, PUEBLA, Puebla  
 C.P. 72490  
 México  
 RFC: GGE101201G68  
 Regimen Fiscal: Régimen General de Ley Personas Morales

**FACTURA  
 A - 708**

**Fecha/Hora  
 Certificación**

2014-10-31T11:06:55

**Fecha de Emisión**

2014-10-31T11:06:55

**Receptor del Comprobante Fiscal**

**MUNICIPIO DE TEOPANTLAN, PUEBLA**  
 PALACIO MUNICIPAL, S/N, CENTRO, TEOPANTLAN, Puebla  
 C.P. 74600  
 México  
 RFC: MTP850101N38

**Folio Fiscal**

B8B1768F-F652-D119-99DB-  
 622AE6890C16

**No. Certificado Digital**

00001000000300589772

**No. Serie Certificado SAT**

00001000000202771790

Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
3.0	DIAS	CAMION	\$ 1,800.00	\$ 5,400.00
3.0	DIAS	RETROEXCAVADORA	\$ 2,800.00	\$ 8,400.00
3.0	DIAS	VIBROCOMPACTADORA	\$ 1,350.00	\$ 4,050.00
3.0	DIAS	PIPA DE AGUA	\$ 2,000.00	\$ 6,000.00
3.0	DIAS	CORTADORA DE CONCRETO	\$ 300.00	\$ 900.00
7.0	DIAS	REVOLVEDORA PARA CONCRETO	\$ 250.00	\$ 1,750.00

Importe con letra: Treinta mil setecientos cuarenta Pesos 00/100 M.N.

Forma de pago: Pago en una sola exhibición

Método de pago: Transferencia electrónica de fondos (5887)

Condiciones de pago: Pague a mas tardar el 31/10/2014.

Lugar de Expedición: Puebla

Subtotal		\$ 26,500.00
IVA	16%	\$ 4,240.00
<b>Total</b>		<b>\$ 30,740.00</b>

**Observaciones**

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE PRIVADA NACIONAL II.  
 LOCALIDAD: BARRIO SAN SEBASTIAN  
 No.DE OBRA: TEO-DOP-014-14

**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT**

0|B8B1768F-F652-D119-99DB-622AE6890C16|2014-10-31T11:06:  
 J|A9MOM2Wrikf6v4NqmAY/sPBNEUuORFalmMOU/PfuffP3xf5aD59O2GR+YnD4Ps58b8YcvKRjGziQWYB0mdDolb9onUO+rUBI/MgNVvOqoWgyrJY04SoFO0n1ffeEFZ  
 KVMMnfW8|S33IFC0Yhk7ntY47EaSHx2vfaRUnsbcmY8=[00001000000202771790|]

**Sello digital del CFDI**

A9MOM2Wrikf6v4NqmAY/sPBNEUuORFalmMOU/PfuffP3xf5aD59O2GR+YnD4Ps58b8YcvKRjGziQWYB0mdDolb9onUO+rUBI/MgNVvO  
 qoWgyrJY04SoFO0n1ffeEFZKVMMnfW8|S33IFC0Yhk7ntY47EaSHx2vfaRUnsbcmY8=

**Sello digital del SAT**

ETatlR2Np06PSj/osB0j4urFAu0/bWkWZ0PR1UPIn+JznTp2ffzgUuZ0HByLibnr7eT10jtWR2H4C+cjYvyVhq09YD36pgtBweiS62WOMALR+s  
 MZmnybKNfDMvMe0G68TIQeOc+OX0llkAq5eOrDXfRMAnBJV7uVVsxRQNVk=



*[Handwritten signature]*

**TESORERIA MUNICIPAL  
 TEOPANTLAN, PUEBLA  
 2014-2018**

**MARINO ODILON AGUIRRE TAPIA**  
 AUTM530303TZ7  
 Domicilio Fiscal  
 carr matamoros atencingo s/n km 1/2  
 Col. rancho juanitos 74400  
 izucar de matamoros Puebla México  
 Tel. 2434366884

**Factura No: A 49**  
**FOLIO FISCAL (UUID):**  
 ACB08387-C8D5-41EA-9543-1E45D3D0D673  
**NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:**  
 00001000000203220546  
**NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR:**  
 00001000000303385687  
**FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN:**  
 2014-08-13T13:17:14  
**FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI:**  
 2014-08-13T13:17:13

**CLIENTE:** MUNICIPIO DE TEOPANTLAN  
 PUEBLA  
**RFC:** MTP850101N38  
**DIRECCIÓN:** PALACIO MUNICIPAL S/N S/N  
 CENTRO C.P. 74600  
 TEOPANTLAN PUEBLA  
 Mexico

**Régimen Fiscal:** regimen de incorporacion fiscal  
**Lugar de Expedición:** izucar de matamoros, Puebla  
**Forma de Pago:** Pago en una sola exhibición  
**Método de Pago:** No identificado

**Fecha de Expedición:** 13 agosto 2014  
**Clave de Moneda:** MXN

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
14.49	METROS	ARENA DE MORELOS PAVIMENTACION CONCRETO HIDRAULICO PRIVADA NACIONAL II	\$ 220.00	\$ 3,187.80
15.49	METROS	GRAVA CHIPILO PAVIMENTACION CONCRETO HIDRAULICO PRIVADA NACIONAL II	\$ 220.00	\$ 3,407.80



SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS, 90/100 MXN

*[Handwritten signature]*



**SUBTOTAL:** \$ 6,595.60  
**IVA 16.00%:** \$ 1,055.30  
**TOTAL:** \$ 7,650.90

**TESORERÍA MUNICIPAL**  
**TEOPANTLAN, PUEBLA**  
 2014-2018



**SELLO DIGITAL DEL CFDI**

vUAn0wGCTVh8koYKvdrnKBSmJfUnMw6SOoem8LLyKa10PPnFK+gp2STzBz0EYkym+kp0BmRm/Tno7GCDBmEnMJKQA9qev+oRPZcxq0WNTphwLqzym5eafEq0q3UJDzgpPwGVym1awCXZ0W1Y8CADPYSE=

**SELLO DIGITAL DEL SAT**

m8yul8mzcTmyuLGA4CY0q72H6Qgg9P8UkIg5trV723X2bM7XRfndJy1d4R7FfwOypS4h03Q87CvCPpqa3T7GjA5St1AVao0KTP3Dkmo15ShLa3ALuXgl4bY1VWbxFueHTEP0fjWVjGjpx0Sc20+V50K5+AA4=

**CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT**

[1] 0ACB08387-C8D5-41EA-9543-1E45D3D0D673|2014-08-13T13:17:14|14|vUAn0wGCTVh8koYKvdrnKBSmJfUnMw6SOoem8LLyKa10PPnFK+gp2STzBz0EYkym+kp0BmRm/Tno7GCDBmEnMJKQA9qev+oRPZcxq0WNTphwLqzym5eafEq0q3UJDzgpPwGVym1awCXZ0W1Y8CADPYSE=|00001000000203220546|

Facturar en línea® CFDI  
 Descargue gratis este comprobante  
 en formato digital .XML ingresando a: [www.fel.mx/xml](http://www.fel.mx/xml)

Proveedor Autorizado de Certificación Folio 55029  
 Para Facturar en Línea ingresa a: [www.fel.mx](http://www.fel.mx)







FACTURA  
581

Lugar de expedición  
Oaxaca de Juárez, Oax.

Fecha de expedición  
Marzo 31 2014 - 10:05:23

R.F.C.: MDM031020F12 Régimen Fiscal: General de ley Personas Morales  
DOMICILIO: PRIVADA DE SABINOS 107, REFORMA, OAXACA, OAXACA, MEXICO  
C.P. 68050

<b>Ciente:</b>			
Nombre:	MUNICIPIO DE TEOPANTLAN, PUEBLA	R.F.C.:	MTP850101N38
Domicilio:	PALACIO MUNICIPAL No. S/N COL. CENTRO .. TEOPANTLAN, PUEBLA, MÉXICO C.P. 74600		

Cantidad	Código	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Bonificación	Importe
143.00	10001	TON	CEMENTO PORTLAND GRIS COMPUESTO CPC 30 R CEMEX 50 KGS .	1,588.67252	0.00%	227,180.17
23.00	13500	PZ	MALLA ELECTROSOLDADA 6.6 10.10..	1,034.48261	0.00%	23,793.10

(DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO VEINTINUEVE PESOS 00/100 M.N.)		
	<b>Subtotal:</b>	250,973.27
	<b>Iva:</b>	40,155.73
	<b>Total:</b>	291,129.00

Debo: pagar incondicionalmente en Oaxaca de Juárez, Oaxaca a la orden de Materiales para el Desarrollo de México a la siguiente cantidad expresada en la presente factura en el plazo establecido en la misma que indica a partir de esta fecha de la factura por concepto de las mercancías que en este documento se describen, las cuales me serán entregadas, así como en su caso, el lugar y tiempo que se acuerde y presente pagaré por el total de lo que se expresa.



Este documento es una representación impresa de un CFD

Serie del Certificado del emisor:	00001000000202650651
Folio fiscal:	21942ECF-30B8-4A06-8ADS-76D903FD7821
No de Serie del Certificado del SAT:	00001000000202864883
Fecha y hora de certificación:	Marzo 31 2014 - 10:05:25
Condición de pago:	
Método de pago:	CHEQUE
Número de Cuenta de Pago:	2573

00001000000202650651	
00001000000202864883	
21942ECF-30B8-4A06-8ADS-76D903FD7821	
MARZO 31 2014 10:05:25	
MUNICIPIO DE TEOPANTLAN, PUEBLA	
PALACIO MUNICIPAL No. S/N COL. CENTRO .. TEOPANTLAN, PUEBLA, MÉXICO C.P. 74600	
R.F.C.: MTP850101N38	
C.P. 74600	
OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA	
TELÉFONO: (52) 971 310 1111	
CORREO: MDM@MDM.MEX	
WWW.MDM.MEX	
CÓDIGO DE BARRAS: 00001000000202650651	
00001000000202864883	
21942ECF-30B8-4A06-8ADS-76D903FD7821	
MARZO 31 2014 10:05:25	
MUNICIPIO DE TEOPANTLAN, PUEBLA	
PALACIO MUNICIPAL No. S/N COL. CENTRO .. TEOPANTLAN, PUEBLA, MÉXICO C.P. 74600	
R.F.C.: MTP850101N38	
C.P. 74600	
OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA	
TELÉFONO: (52) 971 310 1111	
CORREO: MDM@MDM.MEX	
WWW.MDM.MEX	

## ALMACEN DE CEMENTO Y MALLA ELECTROSOLDADA

FACTURA: 581    FECHA: 31/03/2014  
 MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE MEXICO

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	IMPORTE
143	TON	CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 227,180.17
23	PZA	MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 23,793.10
			SUBTOTAL	\$ 250,973.27
			IVA	\$ 40,155.73
			TOTAL	\$ 291,129.00

### SALIDAS DEL ALMACEN CEMENTO

OBRA	EXISTENCIA	SALIDA	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	IMPORTE
	143		CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 227,180.17
CALLEJON CENTENARIO		20.46	CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 32,503.73
	122.54		CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 194,676.10
PAV. AGUA SALADA		6.44	CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 10,231.03
	116.10		CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 184,445.06
PAV. AGUILA 2		10.48	CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 16,652.22
	105.62		CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 167,792.84
PRIVADA SOLITARIO		1.98	CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 3,145.57
	103.64		CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 164,647.28
CALLE NACIONAL I		9.02	CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 14,329.80
	94.62		CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 150,317.47
CALLE NACIONAL II		9.00	CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 14,298.03
	85.62		CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 136,019.44

### SALIDAS DEL ALMACEN MALLA ELECTROSOLDADA

OBRA	EXISTENCIA	SALIDA	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	IMPORTE
	23		MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 23,793.10
CALLEJON CENTENARIO		3	MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 3,103.44
	20		MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 20,689.60
PAV. AGUA SALADA		1	MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 1,034.48
	19		MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 19,655.12
PAV. AGUILA 2		1.49	MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 1,540.66
	17.51		MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 18,113.74
PRIVADA SOLITARIO		1	MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 1,034.48
	16.51		MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 17,079.26
CALLE NACIONAL I		1.86	MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 1,924.13
	14.65		MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 15,155.13
CALLE NACIONAL II		1.76	MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 1,820.68
	12.89		MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 13,334.45

### FACTURA DE CEMENTO Y MALLA ELECTROSOLDADA PARA PAV. EN CALLE NACIONAL II

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	IMPORTE
9.00	TON	CEMENTO PORTLAND GRIS	\$ 1,588.67	\$ 14,298.03
1.76	PZA	MALLA ELECTROSOLDADA 6.6.10.10	\$ 1,034.48	\$ 1,820.68
			SUBTOTAL	\$ 16,118.71
			IVA	\$ 2,578.99
			TOTAL	\$ 18,697.70